Abaltia.
Oenæ isu-
læ in quib⁹
habitantes
ouis victi-
tant.

De scđa Asię parte & Sarmatis generatim. Cap. XVIII:
Secūda incipit in occidentali litore: quæ vsq; ad paludem Meotidē & annē Tanaim extendit inter mare Pōticum Siacens & oceanū Septētrionālē. Ptolomeus hanc partē ab orienti Ras flumine clausit: & Hyrcano mari cui negauit in oceanum patere exitū: & oēs Sarmatas Asianos appella- uit: qui hanc terrā incolerēt: p̄ter Colchicos Hyberos & Albanos atq; alios qui citra Cāucasum Coraxēq; mōtē ad meridiē siti sunt. Sarmatas autē in plurimas gēteis: & multa nomina diuisit. Vltimos ad septētrionē hyperboreos posuit: & sub eis Basilicos: deinde Zacharas Suardenos Chenides & magis ad meridiē per Hierbidoz numerosum gen⁹: quorum sedes illic esse ostēdit: vbi Ras fluui⁹ ad occidentē solē & Tanais ad orientē maxime vergūt / sibiq; inuicem p̄pinquios existūt. Sub his versus meridiē & vltra Hyppicos monteis. Siracenos collocauit: Iaxamatas Perseffios & Melandanos apud quos Mithridatis regionē fuisse arbitratur. Rursus ad orientem Ras fluminis proximos: & vltra Ceraunios mōteis Sapothremos posuit: & sub illis paululū australiores Scym- mitas & Amazonas de quibus postea dicemus / quādo impe- rium fama est eas q̄ maximū obtinuisse: Ceraunios monteis partē esse Caucaſi versus Septētrionē vergentē: Quib⁹ p̄xi- mi sint ad orientalē plagā Vali / Serbi / Diduri / & Vdæ ad oc-

Ceraunij
montes.
Vali.
Serbi.

cidēt alē Sacani & Tusci prope Sarmaticas pilas: vbi a Cau-
 casijs iugis Ceraunia vident obrupta. Forsitā & hinc Tusco-
 rū genus ortū qui Etruscos ex Italia pepulerūt. Tria flumia
 in Hyrcanū pelagus ex Caucasio monte cadere Ptolomeus
 ostendit: Hudonē qui septētrionalior est: Alontē & Saonā: &
 inter ea Olondas & Ifondas collocat: & citra Saonā Gerros
 Inter Caucastrū montē: & Vardanū amnē Sananeis & Agori-
 tis sedes dedit. Ultra Vardanū versus Psathim fluuiū. & Boreā
 Conapsenos / Arinchios / Metibos / Zinchos / & Asturicanos
 memorat. Vteri⁹ Tirābas & Marubio flumini p̄ximos The-
 meotas fluuios ex Asia in Meotim magnos decurrere: p̄ter
 Tanaim octo dinumerat / Inter quos Vardanus australior est
 Marubius septētrionalior: cui proximus est Rhombites ma-
 ior: deinde Theofanus: postea Rhōbites minor / De hinc acti-
 cies & Vardano p̄p̄nquior. Psathis multa est iter veteres di-
 scordia: q̄ inde nasci arbitramur: q̄a nec mōtiū: nec fluminū:
 nec gentiū noīa perseuerāt: & prouinciā r̄ regnorūq; termi-
 ni multā varietatē accipiūt a Strabone: qui sub Tyberio Cæ-
 sare vixit vsq; ad Ptolomeū Alexandrinū: qui per tēpora An-
 tonini Pij sitū orbis descripsit. Haud equidem magnū tēpus
 est: & tñ tāta nominū variatio intercessit: vt paucissimos Scy-
 tharū populos ex his noīari videamus: apud vnū quos noīa-
 uerit alter. Sed ad rem redeam⁹. Strabo Cyrrū amnē: & Ara-
 xem: & Hyrcanū pelagus ab occidentali plaga immittere ar-
 bitratur: & Araxem per Armeniā: Cyrrum per Hyberiam &
 Albaniam decurrere: & ab hostio Cyrrī per Albanos Hybe-
 ras: & Colchos a mari in mare tria fere stadiorū millia esse: &
 Histini rationē obtinere huius partis quā describimus. Possi-
 donius hanc Histinū mille & quingenta stadia continere pu-
 tauit: quantū inter Pelusium est & mare rubrū tantūdeq; spa-
 cij a Meotide in oceanū esse censuit: Indignus fide quīs Pō-
 pelo familiaris fuerit: & res eius scripserit.